
UCHWAŁA NR 324/XXXIII/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz przepisów 
porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na 

terenie gminy Śrem

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2016 r. poz.446, poz. 1579, poz. 1948 oraz 
Dz.U.z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art.15 ust.5 i 7 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz.U.z 2015 r. poz. 915 i Dz.U.z 
2016 r. poz. 1954 i poz. 2260) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się obowiązek stosowania przez przedsiębiorców 
wykonujących przewozy na podstawie licencji na wykonywanie krajowego 
transportu drogowego w zakresie przewozu taksówką dodatkowych oznaczeń 
pojazdów użytkowanych jako taksówki.

§ 2. Dodatkowe oznaczenia taksówek obejmuje:
1) emblemat boczny zawierający herb miasta Śrem zgodny z wzorem 

określonym w załączniku nr 1 i wzorem graficznym określonym 
w załącznikiem nr 2 do uchwały,

2) informacje dotyczące zasad przewozu osób taksówkami określone 
w załączniku nr 3 do uchwały.
§ 3. Na terenie gminy Śrem wprowadza się przepisy porządkowe związane 

z przewozem osób i bagażu taksówkami, określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 5. Traci moc uchwała Nr 37/XXXIV/92 Rady Miasta i Gminy w Śremie 

z dnia 14 października 1992r. w spawie wprowadzenia jednolitego sposobu 
oznakowania taksówek osobowych i bagażowych zarejestrowanych na terenie 
Miasta i Gminy Śrem.

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

  
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 2



Załączniki do uchwały Nr 

324/XXXIII/2017 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 8 czerwca 2017 r. 

 

Załącznik nr 1 

Dodatkowe oznaczenie taksówek (opis) 

Emblematy boczne z folii samoprzylepnej w kształcie owalu, na białym tle 

herb miasta Śrem, zgodny ze wzorem określonym uchwałą Nr 22/XXXI/92 

Rady Miasta i Gminy w Śremie z dnia 30 czerwca 1992 r. w sprawie 

ustanowienia herbu miasta Śrem, napis ŚREM, numer boczny, umieszczane na 

przednich prawych i lewych drzwiach pojazdu: 

1) wymiary naklejki: wysokość 230 mm, szerokość 370 mm, kolor tła: biały, 

2) herb miasta Śrem: wysokość 155 mm, szerokość 130 mm, kolor czerwony, 

złoty, srebrny, czarny, 

3) numer boczny taksówki: cyfry w kolorze czarnym o wysokości 45 mm, 

odstęp między znakami 5 mm, 

4) napis ŚREM: litery w kolorze czarnym o wysokości 30 mm, odstępy 

między literami 6 mm.  

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Katarzyna Sarnowska   

 

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2  

 

Wzór graficzny oznaczenia taksówki 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Katarzyna Sarnowska 

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 

 

Wzór informacji 

 

 

 

SKARGI I WNIOSKI W SPRAWACH ŚWIADCZONYCH USŁUG 

PRZEWOZOWYCH NALEŻY KIEROWAĆ: 

BURMISTRZ ŚREMU  

 

ŚREM, PLAC 20 PAŹDZIERNIKA 1 

TEL: 61-28 35 225 W. 122 

KIEROWCA WYDAJE PASAŻEROWI PARAGON FISKALNY LUB 

FAKTURĘ ZA PRZEJAZD TAKSÓWKĄ 

KIEROWCA NA ŻĄDANIE PASAŻERA UDOSTĘPNIA DO WGLĄDU 

„PRZEPISY PORZĄDKOWE ZWIĄZANE Z PRZEWOZEM OSÓB I 

BAGAŻU TAKSÓWKAMI” NA TERENIE GMINY ŚREM 

 

 

Wymiary informacji: wysokość 80 mm, szerokość 160 mm, tło: kolor biały, tekst: 

kolor czarny, czcionka Times New Roman 14 pogrubiona  

 

Przewodnicząca Rady  

Katarzyna Sarnowska 

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4  

Przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówkami 

na terenie gminy Śrem 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Kierowca taksówki może oczekiwać na zlecenia przez całą dobę 

w miejscach do tego przeznaczonych, które są ograniczone znakami 

oznaczającymi początek i koniec postoju TAXI. 

2. Kierowca taksówki jest obowiązany oczekiwać na pasażerów według 

kolejności przyjazdu na postój. 

3. Pasażer może dokonać wyboru taksówki niezależnie od miejsca 

zajmowanego przez nią na postoju. 

4. Taksówki mogą być zatrzymane i zajęte poza postojem, a także mogą 

oczekiwać na pasażera w miejscu wskazanym przez zamawiającego, pod 

warunkiem, że nie jest to zabronione przepisami o ruchu drogowym. 

§ 2. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówione zlecenie 

najkrótszą drogą, chyba, że pasażer wyrazi zgodę na przewóz inną drogą lub 

gdy tego żąda. 

§ 3. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów lub bagaż tylko po 

włączeniu sprawnie działających urządzeń składających się 

z zalegalizowanego taksometru i współpracującej z nim kasy fiskalnej, 

niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce i przyjęciu 

zamówienia. 

2. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym 

swobodne odczytanie jego wskazań przez pasażera, zajmującego dowolne 

miejsce w taksówce. 

3. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany niezwłocznie  

przełączyć taksometr na pozycję "kasa". 

§ 4. 1. Cenę za przejazd taksówką określają wskazania taksometru oraz 

paragon fiskalny wydrukowany przez kasę fiskalną  współpracującą 

z taksometrem. 

2. Po wykonaniu usługi przewozowej, kierowca jest obowiązany wydać 

pasażerowi paragon wydrukowany przez kasę fiskalną, określający należność 

do zapłacenia. 

3. Pasażer jest obowiązany uiścić należność za przejazd taksówką 

nie później niż w chwili zwolnienia pojazdu. 

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 6



4. Kierowca taksówki w razie odmowy zapłacenia należności może zwrócić 

się do funkcjonariusza Policji o podjęcie czynności celem ustalenia tożsamości 

podróżnego. 

§ 5. 1. Kierowca taksówki może w każdym czasie odmówić wykonania 

zlecenia, jeżeli jego wykonanie narusza przepisy o ruchu drogowym lub 

istnieje uzasadnienie przypuszczenie, że pasażer dopuści się zabrudzenia lub 

uszkodzenia wnętrza taksówki. 

2. W przypadku określonym w ust.1, pasażer jest zobowiązany uiścić 

należność za przejazd wynikającą ze wskazania taksometru. 

§ 6. 1. W przypadku czasowego zawieszenia działalności gospodarczej 

dotyczącej przewozu osób taksówką, lampa "TAXI" umieszczona na dachu 

musi być zasłonięta, a dodatkowe oznaczenia taksówki zaklejone lub usunięte. 

2. Z chwilą zaprzestania działalności związanej z zarobkowym przewozem 

taksówką, emblematy boczne muszą być usunięte. 

 

Rozdział 2. 

Przewóz osób 

§ 7. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego korzysta, 

inne osoby na wolne miejsca bez uiszczania za to dodatkowych należności. 

2. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami 

w taksówce. 

3. Należność za przewóz taksówką, uiszcza pasażer gotówką. 

§ 8. 1. Pasażer ma prawo w każdej chwili zrezygnować z realizacji 

przewozu uiszczając jednocześnie należność za dotychczas przejechaną trasę, 

określoną wskazaniem taksometru. 

2. Pasażer ma prawo odmowy zapłaty za niewykonanie usługi w przypadku 

awarii taksówki, o ile kierowca nie zapewni mu transportu zastępczego. 

§ 9. 1. Kierowca może żądać zapłaty należności przed wykonaniem usługi 

w przypadku, gdy pasażer czasowo opuszcza taksówkę. Kierowca pobiera 

wówczas należność wskazaną przez taksometr oraz za przewidywany czas 

postoju. 

2. Jeżeli do końca umówionego czasu postoju nie wróci do taksówki, 

kierowca może uznać, że pasażer zrezygnował z dalszego przewozu i w 

związku z tym ma prawo odjechać z miejsca oczekiwania. 

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 7



3. W razie przewozów uprzednio zamówionych oraz poza granice 

administracyjne gminy, kierowca przed wykonaniem umowy ma prawo 

zażądać zaliczki lub w szczególnych przypadkach całej przewidywanej kwoty 

zapłaty, z której winien się rozliczyć po wykonaniu przewozu. 

4. W przypadku awarii taksówki i niezwłocznego zabezpieczenia 

wykonania przewozu przez kierowcę innego środka transportowego, pasażer 

jest obowiązany uiścić należność za przejechany już odcinek drogi. 

§ 10. Kierowca taksówki ma prawo odmówić wykonania przewozu lub 

rozpoczęcia przewozu jeśli pasażer swoim zachowaniem zdradza objawy 

odurzenia alkoholem lub innymi środkami odurzającymi lub spożywa alkohol 

w taksówce. 

Rozdział 3. 

Przewóz bagażu w taksówce osobowej 

§ 11. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczania 

dodatkowej należności, bagaż podręczny oraz za zgodą kierowcy - psy lub inne 

zwierzęta domowe, które można umieścić tak, aby nie uszkodziły lub 

nie zanieczyściły pojazdu, a ich ciężar lub wielkość nie przekraczają 

dopuszczalnej ładowności pojazdu i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy. 

2. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności: walizki, plecaki, 

worki turystyczne oraz inne przedmioty, które zarówno swoją wielkością, jak 

i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub zanieczyszczenia 

pojazdu oraz nie ograniczają pola widzenia kierowcy i nie utrudniają 

prowadzenia pojazdu. 

3. Z zastrzeżeniem ust.1 i 2 dopuszcza się przewóz - za zgodą kierowcy i na 

ryzyko pasażera - innych przedmiotów. 

4. Nie dopuszcza się przewożenia taksówką osobową bagażu wystającego 

poza obrys pojazdu. 

§ 12. 1. Bagaż podręczny pasażera można umieścić w bagażniku 

znajdującym się wewnątrz lub na dachu taksówki. 

2. Bagażnik na dachu powinien być zamontowany w taki sposób, aby 

nie zasłaniał lampy "TAXI". 

Rozdział 4. 

Skargi i wnioski 

§ 13. Skargi i wnioski o świadczonych usługach należy kierować do 

Burmistrza Śremu. 

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 8



Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 14. Kierowca taksówki jest obowiązany posiadać w taksówce przepisy 

porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówkami i udostępniać 

je do wglądu na każde żądanie pasażera. 

§ 15. Do spraw związanych z przewozem osób i bagażu w taksówce 

osobowej i nieuregulowanych w niniejszych przepisach porządkowych mają 

zastosowanie przepisy o ruchu drogowym (kodeks drogowy), przepisy ustawy 

o transporcie drogowym, przepisy prawa przewozowego, przepisy w sprawie 

warunków technicznych i badań pojazdów oraz przepisy prawa cywilnego 

(kodeks cywilny) i podatkowego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska  

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 324/XXXIII/2017

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz przepisów
porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na

terenie gminy Śrem

Na wprowadzenie przepisów porządkowych związanych z przewozem
osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie gminy Śrem pozwala zapis
zawarty w art.15 ust.5 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe
(Dz.U. z 2015r. poz.915 i Dz.U.z 2016r. poz.1954 i poz.2260), który stanowi,
iż rada gminy określa przepisy porządkowe w odniesieniu do przewozu osób
i bagażu taksówkami osobowymi.

Wprowadzenie tych regulacji zapewni odpowiednią jakość usług
i przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa i komfortu przewozu osób
taksówką, jak również przyczyni się do utrzymania porządku w transporcie.

Sprecyzowanie praw i obowiązków zarówno osób trudniących się
zawodowo wykonywaniem transportu drogowego osób i bagażu taksówką jak
i pasażerów korzystających z ich usług, powiązano z aktualizacją przepisów
w zakresie dodatkowych oznaczeń taksówek na terenie gminy Śrem.

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 539FAB92-0CD6-4F8A-AB7A-35899799422A. Podpisany Strona 1




